# **Krones Nordic ApS**

Skovlytoften 33

Øverød, 2840 Holte

CVR no. 30 07 58 11

# Annual report 2021

Approved at the company's annual general meeting on 27 June 2022

Chairman:

Dirk-Christian Cichon

# Contents

Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management's review	$\epsilon$
Financial statements 1 January – 31 December	8
Income statement	8
Balance sheet	g
Statement of changes in equity	11
Notes	12

# Management's review

## Company details

Name

Krones Nordic ApS Skovlytoften 33 Øverød DK-2840 Holte 30 07 58 11 22 April 1982

CVR no. Established Registered office

22 April 1982 Holte

Financial year

1 January - 31 December

Website E-mail www.krones.com krones@krones.dk

Telephone

+45 88 32 33 00

**Board of Directors** 

Klaus Holler

Dirk-Christian Cichon

**Board of Executives** 

Dirk-Christian Cichon

Accountant

EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36

Postbox 250

DK-2000 Frederiksberg

# Financial highlights

DKK '000	<u>2021</u>	2020	<u>2019</u>	2018	<u>2017</u>
Key figures					
Gross profit/loss	40,818	38,163	43,677	42,458	33,729
Profit/loss before net financials	17,351	16,266	19,112	17,692	8,128
Net financials	-29	-150	21	-6	314
Profit/loss for the year	13,489	12,558	14,907	14,103	6,572
Balance sheet total	50,849	104,636	77,604	86,549	79,454
Investment in fixed assets	0	0	0	148	109
Equity	38,708	51,219	38,661	63,755	56,152
Financial ratios					
Return on assets	22,3%	17,9%	23.3%	21.3%	6.6%
Solvency ratio	76,1%	48,9%	49.8%	73.7%	70.7%
Return on equity	30%	27,9%	29.1%	23.5%	6.4%
Average number of full-time employees	31	31	34	35	37

Financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's guidelines. For terms and definitions, please see the accounting policies.

## Management's review

## **Business** activities

The company's activities consist of sale and mounting of machines and plant mainly for the food and beverage industry. Production is located in the parent company.

#### **Business review**

Similar to 2020 the financial year 2021 opened in the context of a challenging market following the fear linked to the Covid19 virus pandemic. The government of Denmark and other European countries was part of the year imposing travel bans, quarantines and other emergency public safety measures. Krones Nordic ApS has taken all necessary measures to protect the health and safety of its employees while at the same time, to the extent possible, ensure the smooth continuation of its operations.

The company's income statement for the year ended 31 December 2021 shows a profit of TDKK 13,489 and the balance sheet at 31 December 2021 shows equity of TDKK 38,708.

This development should be compared with the company's expectations as stated in the financial statement for 2020 of a net profit for 2021 of 9 MDKK. The improvement compared to expectation is due to less Covid19 impact in especially  $3^{rd}$  quarter and part of  $4^{th}$  quarter 2021, which impacted the sales more favorable than expected.

Management considers the company's financial performance in the year satisfactory.

# Outlook

Management expects gross profit of MDKK 41 for 2022 while profit for the year is expected to be 11 MDKK.

## Special risks apart from generally occurring risks in industry

## Financial risks

The company has no unusual risks. Large parts of the company's purchase and sales are performed in EUR.

# Currency risks

The company's transactions are primarily settled in DKK and EUR where the foreign exchange risks are assessed to be low.

# Research and development activities in and for reporting entity

The company has no significant research and development activities as research and development are performed by the parent company abroad.

## Events after the balance sheet date

There were no material events after the balance sheet, neither in general nor related to Covid19.

# Income statement

Note	DKK,000	2021	2020
	Gross profit/loss	40,818	38,163
2	Staff expenses	-23,426	-21,843
4	Depreciation, amortisation and impairment of property, plant		
	and equipment	-41	-54
	Profit/loss before net financials	17,351	16,266
	Financial income	19	30
	Financial expenses	-48	-180
	Profit/loss before tax	17,322	16,116
3	Tax for the year	-3,833	-3,558
	Profit/loss for the year	13,489	12,558

# Balance sheet

Note	DKK'000	2021	2020
	ASSETS		
	Non-current assets		
4	Property, plant and equipment	24	45
	Fixtures and fittings, tools and equipment	24	45
	Leasehold improvements	29	49
		53	94
	Lease deposit	503	488
	Total non-current assets	556	582
	Current assets		
	Inventories		
	Finished goods and goods for resale	962	12,718
		962	12,718
	Receivables		
	Trade receivables	9,442	10,147
	Receivables from group entities	29,678	62,498
5	Deferred tax asset	13	88
6	Prepayments	422	755
		39,555	73,488
	Cash	9,776	17,848
	Total current assets	50,293	104,054
	TOTAL ASSETS	50,849	104,636

# Balance sheet

Reserves in accordance with the Articles of Association 1,600 1, Retained earnings 23,793 23,	315 1,600 3,304 5,000
	1,219
Trade payables 3,012 3 Payables to group entities 2,901 13 8 Corporation tax 443 1	5,700 3,978 3,511 1,781 8,447
Total current liabilities 12,141 53	3,417
Total liabilities 12,141 53	3,417
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES 50,849 104	4,636

<sup>9</sup> Contractual obligations and contingencies, etc.10 Related parties

# Statement of changes in equity

		Share capital	Reserve in accordance with the Articles of Association	Retained earnings	Proposed dividend	Total
Note	DKK'000	- Share capital	ASSOCIATION	Carrings		
	Equity at 1 January 2021	315	1,600	23,304	26,000	51,219
11	Distributed dividend Transferred; see distribution of				-26,000	-26,000
	profit/loss	0	0	489	13,000	13,489
	Equity at 31 December 2021	315	1,600	23,793	13,000	38,708

#### Notes

#### 1 Accounting policies

The annual report of Krones Nordic ApS for 2021 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to medium reporting class C entities.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

#### Omission of a cash flow statement

With reference to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act, no cash flow statement is prepared for the parent company, as its cash flows are reflected in the consolidated cash flow statement.

## Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK).

#### Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

## Income statement

## Gross profit

The items revenue, other operating income, cost of sales and external expenses have been aggregated into one item in the income statement called gross profit in accordance with section 32 of the Danish Financial Statements Act.

#### Revenue

Income from the sale of goods for resale and finished goods is recognised in the income statement, provided that the transfer of risk, usually on delivery to the buyer, has taken place and that the income can be measure reliably and is expected to be received.

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration exclusive of VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts and rebates granted are recognised in revenue.

## Other operating income

Other operating income includes income from temporarily Covid19 Salary Compensation Scheme ("Lønkompensation").

#### Notes

#### 1 Accounting policies (continued)

#### Raw materials and consumables etc.

Raw materials and consumables include expenses relating to raw materials and consumables used in generating the year's revenue.

## Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the Company's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

#### Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pension to the Company's employees, as well as other social security contributions, etc. The item is net of refunds from public authorities.

# Depreciation

The item comprises depreciation of property, plant and equipment.

The basis of depreciation, which is calculated as cost less any residual value, is depreciated on a straight-line basis over the expected useful life. The expected useful lives of the assets are as follows:

Fixtures and fittings, tools and equipment 3-5 years
Leasehold improvements 3-5 years

# Financial income and expenses

Financial income and expenses comprise interest income and expenses, gains and losses on securities, payables and transactions denominated in foreign currencies, amortisation of financial assets and liabilities as well as surcharges and refunds under the on-account tax scheme, etc.

## Tax

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax adjustments. The portion of the tax for the year that relates to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, whereas the portion that relates to transactions taken to equity is recognised in equity.

#### Notes

#### 1 Accounting policies (continued)

#### **Balance** sheet

# Property, plant and equipment

Fixtures and fittings, tools and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses

Cost comprises the purchase price and any costs directly attributable to the acquisition until the date when the asset is available for use. The cost of self-constructed assets comprises direct and indirect costs of materials, components, sub-suppliers, wages and salaries as well as borrowing costs relating to specific and general borrowing directly attributable to the construction of the individual asset.

## Impairment of non-current assets

The carrying amount of intangible assets is tested annually for evidence of impairment other than the decrease in value reflected by amortisation and depreciation.

Impairment tests are conducted on individual assets or groups of assets when there is indication of impairment. Write-down is made to the lower of the carrying amount and the recoverable amount.

The recoverable amount is the higher of the net selling price of an asset and its value in use. The value in use is calculated as the present value of the expected net cash flows from the use of the asset or the group of assets and the expected net cash flows from the disposal of the asset or the group of assets after the end of the useful life.

Previously recognised impairment losses are reversed when the reason for recognition no longer exists. Impairment losses on goodwill are not reversed.

#### Inventories

Inventories are measured at cost in accordance with the FIFO method. Where the net realisable value is lower than cost, inventories are written down to this lower value.

Goods for resale and raw materials and consumables are measured at cost, comprising purchase price plus delivery costs.

## Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

The Company has chosen IAS 39 as interpretation for impairment write-down of financial receivables.

Impairment losses are calculated as the difference between the carrying amount of the receivables and the present value of the expected cash flows, including the realisable value of any collateral received. The effective interest rate of the individual receivable or portfolio is used as discount rate.

#### Prepayments

Prepayments recognised under "Assets" comprise prepaid expenses regarding subsequent financial reporting years.

Notes

#### 1 Accounting policies (continued)

#### Equity

#### Dividend

Proposed dividend is recognised as a liability at the date when it is adopted at the annual general meeting (declaration date). Dividend expected to be distributed for the year is presented as a separate line item in equity.

#### Corporation tax and deferred tax

Current tax payables and receivables are recognised in the balance sheet as tax computed on the taxable income for the year, adjusted for tax on taxable income in previous years and tax paid on account.

Deferred tax is measured using the balance sheet liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax base of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to non-deductible goodwill and on office premises and other items where temporary differences arise at the acquisition date without affecting either profit/loss for the year or taxable income. Where alternative tax rules can be applied to determine the tax base, deferred tax is measured based on Management's intended use of the asset or settlement of the liability, respectively.

Deferred tax assets, including the tax value of tax loss carry forwards, are recognised at the expected value of their utilisation; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity and jurisdiction.

# Liabilities other than provisions

Financial liabilities are recognised at the date of borrowing at the proceeds received less transaction costs paid. On subsequent recognition, financial liabilities are measured at amortised cost, corresponding to the capitalised value, using the effective interest rate. Accordingly, the difference between the proceeds and the nominal value is recognised in the income statement over the term of the loan.

Other liabilities are measured at net realizable value.

## Deferred income

Deferred income recognised as a liability comprises payments received concerning income in subsequent financial reporting years.

### Financial ratios

Financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's guidelines.

The financial ratios stated under "Financial highlights" have been calculated as follows:

Return on assets

Profit/loss from operating activities x 100

Average assets

Solvency ratio

Equity at year end x 100 Total assets at year end

Return on equity

Profit/loss after tax x 100
Average equity

# Notes

	DKK'000		2021	2020
2	Staff expenses		21 211	10.853
	Wages and salaries		21,311 2,045	19,852 1,921
	Pensions		2,043 70	70
	Other social security costs			
			23,426	21,843
	Average number of full-time employees		31	31
	By reference to section 98b(3), (ii), of the Danish Financial disclosed.	Statements Act, remune	ration to Manageme	nt is not
3	Tax for the year			
	Current tax for the year		3,743	3,221
	Deferred tax adjustment for the year		74	331
	Prior year adjustment		16	6
			3,833	3,558
4	Tangible assets  DKK'000	Fixtures and fittings, tools and equipment	Leasehold improvements	Total
	Cost at 1 January 2021	3,157	1,378	4,535
	Additions	0	0	0
	Transferred	0	0	0
	Disposals	0	0	0
	Cost at 31 December 2021	3,157	1,378	4,535
	Depreciation and impairment losses			
	at 1 January 2021	3,112	1,329	4,441
	Impairment losses	0	0 20	0
	Depreciation	21		41 0
	Disposals	0	0	
	Depreciation and impairment losses at 31 December 2021	3,133	1,349	4,482
	Carrying amount at 31 December 2021	24	29	53
	Depreciated over	3-5 years	3-5 years	

# Notes

2021	2020
13 0 13	16 72 88
294 128 422	309 446 755
rank equally	
2021	2020
4 704	601
	691 3,221
500 <b>5</b> 0000 5000 50	2,131
443	1,781
	13 0 13 294 128 422 rank equally

# Notes

# 9 Contractual obligations and contingencies, etc.

# **Contingent liabilities**

The Company does not have contingent liabilities.

# Operating lease commitments

Lease commitments (operating leases) that fall due within 5 years total TDKK 5,722 (2020: TDKK 7,451).

## 10 Related parties

Krones Nordic ApS' related parties comprise the following:

# Significant influence

Krones AG, Böhmerwaldstr. 5, D-93073 Neutraubling Krones AG holds the majority of the share capital in the Company.

## Information about consolidated financial statements

Requisition of the consolidated financial statements: Krones AG, Böhmerwaldstr. 5, D-93073 Neutraubling

## Related party transactions

During the year the company had the following related party transactions:

Sale (including commission income) to group entities: TDKK 11,075

Purchase from group entities: TDKK 78,200

Receivables from group entities: TDKK 29,678 Payables to group entities: TDKK 2,901

	DKK'000	2021	2020
11	Distribution of profit/loss Proposed distribution of profit/loss		
	Proposed dividend	13,000	26,000
	Transferred to equity reserves	489	-13,442
		13,489	12,558